
令和２年３月９日 

卒業生 保護者の皆様 

 練馬区立練馬第二小学校     

校 長  濱 中  一 

 

卒業式のご案内 

                

 やわらかな春の日差しが感じられるようになりました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご健勝のことと存じます。 

 この度は、お子様のご卒業、誠におめでとうございます。また、平素より本校の教育にご理

解とご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和２年度 第７７回卒業式を下記のように挙行いたします。小学校６年間の課程を

修了し、卒業する子供たちの門出を祝福し、励ましていただきたく、ご案内申し上げます。 

 ご案内が間際になりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年３月２５日（水） 午前９時５０分 開式 

  

２ 式 場   本校体育館 

３ 日程等   受 付・・・午前９時２０分～９時３５分（東昇降口にて） 

○ 閉式後、記念撮影をします。 

○ 下校は１１時頃を予定しています。（校庭） 

 

４ お願い 

〇 今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、以下の点についてご理解ご

協力をお願いいたします。 

・卒業生保護者の参加は、各家庭２名までといたします。 

・卒業証書授与、校長式辞、国歌・校歌斉唱等最小限の内容とします。門出の見送りは

行いません。来賓の参加、区の幹部職員・教育委員等の参加および祝辞は行いません。 

・風邪のような症状のある児童および保護者には、やむを得ず参加辞退を促すことがあ

ります。 

※これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があります。 

  ○ 保護者の皆様には、午前９時４５分には着席していただきますので、それまでに受付

をお願いいたします。 

○ 式場への入場は受付後となります。事前の座席取りはご遠慮ください。 

○ 上履きと履物を入れる袋をご用意ください。 

○ ビデオや写真撮影は、自席より着座のまま他の方に迷惑にならないようお願いしま

す。また、フラッシュの使用はご遠慮ください。 

○ 自動車、自転車でのご来校はお断りいたします。 

○ 式場では、携帯電話の電源はお切りくださるか、マナーモードに設定してください。 

 

<連絡先> 副校長 橋本 誠之 

                          ０３-３９９０-４２４７ 


